Ferngeblieben ist der förmlichen Erhebung Lothars III. lediglich der Schwabenherzog¹⁷⁴⁾. Gleichwohl galt die Wahl als von allen Großen des Reiches einmütig vollzogen (*Concordanti-*

171) *Narratio*, c. 5, S. 511: *Principes vero quam plurimi maximeque Bawaricae provinciae episcopi rem tantam inconsulte et inpetuose factam abhorrentes, et se de sedibus suis perturbatos debita cum indignatione conquerentes, ab aliis irati secedere et prorsus a curia infecto negotio recedere parabant. Mogontinus vero cum aliis quibusdam principibus hostium, ne quis egrederetur vel ingrederetur, observari precepit; istis regem suum deintus concrepando circumferentibus, illis ad laudem regis quem ignorabant deforis cum summo clamore currentibus. Tandem cum principum dissensio iam eousque procederet ut et Lotharius de sua comprehensione vehementer iratus vindictam peteret, et episcopi pro sua disturbance dolentes erumpere querebant; dominus cardinalis ceterique sanioris consilii principes tumultum illum vix tandem voce manumque sedantes universos ad sedes suas consiliumque redire perfecerant. Hic dominus cardinalis gratia Domini preventus episcopos seorsum conveniens, discessionis culpam in ipsos graviter intorsit, et nisi ad pacem et concordiam et ipsi redirent, et alios minus doctos sua informatione reducerent, predam, strages et incendia et quaecunque mala per hanc discessionem suboritura, ipsis ascripsit. Data demum oportunitate loquendi Salzburgensis archiepiscopus cum episcopo Ratisponensi pro se et honore regni honestissime disserentes, ad concordiam partes transferre laborabant, et sine duce Bawarico qui aberat nichil de rege se diffinire dicebant. Preterea de inconsulta raptorum vehementia, tam sibi quam rapto pro maiestatis honore non indebitè gravissima, debitam a primatibus iusticiam exigebant. Unde factum est ut praemissa debitae satisfactionis humilitate redirent in gratiam, qui precipitationis suae culpa concitavere discordiam.*

172) *Annales s. Disibodi* ad a. 1125, MG SS 17, S. 23 (= BÖHME 2 Nr. 26): *pro quo* (Heinrich V.) *Lotharius dux Saxoniae 3. Kalend. Septembris Moguntiae constituitur ...* Die Ladung zur Wahlversammlung war zum Bartholomäustag erfolgt; vgl. das Einladungsschreiben Codex Udalarici Nr. 225, ed. Ph. JAFFÉ, *Bibl. rer. Germ.* 5 (1869), S. 396f. (= BÖHME 2 Nr. 1).

173) Vgl. die relativen Zeitangaben *Narratio*, c. 1, 2, 4.

174) Vgl. *Narratio*, c. 7, S. 512: *Videns itaque dux Fridericus contra Dominum non esse consilium vel potentiam hominum, qui tot tantorumque principum animos contra spem omnium collegit in unum, tercia demum die Ratisponensis episcopi ceterorumque principum consilio precibusque correctus ad curiam rediit.*